Miserat Clytaemnestra diro somnio exterrita cum choro captivarum Trojanarum ad inferias Agamemnoni, quem somniorum interpretes irasci monuisserunt, fundendas filiam Electram. Ea quid potissimum in offerendis libaminibus sibi proloquendum esset a choro edocta invocatis diis inferis ad compellandum patrem his verbis se confert, verss. 121 sqq. (129 sqq. Well.):

*Kαγὼ χέουσα τάσδε γέρνιβας βροτοῖς
Λέγω, ναλοῦσα πατερό, ἐποίητειρόν τ' ἐμὲ
Φίλον τ' Ορέστην, πώς ἀνάξομεν δόμοις;*

Sic fere codices. Versu primo Mediceus supra voc. βροτοῖς monstrat γρ.

νευροῖς, quam correctionem esse grammatici prodit id quod in Guelf. ex alio fonte ducto voci *βοτοῖς* idem *νευροῖς* supraposatum visitur. Placuit haec scriptura R. Engero de Aeschyleis antistr. responss. p. 7. Nam *βοτοῖς* quidem vix ullo pacto poterit defendi. Neque enim cum Stanleio ita tuebimur, ut cll. vers. 117. τοῖς γῆς ἔνεργοθε βοτοῖς audiamus, qui diis inferis ante invocatis opponantur; neque rursus cum Klausenio hanc vocem a verbo *χέονσα* violenter divulsam ad *χέρνιβας* retrahemus, ut hoc dativo brevius ostendatur idem quod est v. 84. ὡς τούτος βοτοῖς ἐστι. Tam contortas machinas hodieque adhiberi mirere: sed Klausenius ubique aperta et plana spernit; difficilia et obscuria captat. Si Aeschylus illam sententiam efferre voluisse, debuerat *βοτῶν* ponere, quod ipsum Henr. Lud. Ahrens noster rescribendum arbitratus est in censura libri Bambergeriani Hall. ALZ. 1841, nr. 68. p. 538. Verum id et mire languet nec praesidium habet in v. 476. δαιτες ἔννομοι βοτῶν, ubi ἔννομοι adiectum efficit, ut color sententiae immutetur. G. Hermannus olim Observatt. Critt. p. 63. φθιτοῖς proposuit, cll. Perss. v. 215. Δεύτερον δὲ χοῇ χοὰς Γῆ τε καὶ φθιτοῖς χέσοθαι. Sed hoc pariter atque *νευροῖς* h. l. videtur latius patere quam quod aptum iudices, cum unius patris auxilium expetat regia virgo. Sufficeret, opinor, πεδοῖ, h. e. in *tumulum patris*, sed infra probabiliorem emendationem exprompturi sumus. Ceterum forma πεδοῖ Aeschylus adamata (Prom. 272.) pluribus locis nunc obscurata est, vid. Bambergerum ad v. 606., eademque fortasse reddenda Eum. 253. Τὸ διερῶν πέδῳ χύμενον οἴχεται, v. 457. ἵὸς ἐν φρονημάτων πέδῳ πεσών, et v. 623. Τὸ μητρὸς αἵμ’ ομαίμουν ἐπέκεις πέδῳ, cll. Choeph. v. 43. Aeschylus ubique ΠΕΔΟΙ scriperat, quod qui ἀοχαίαν ομηασίαν mutarunt grammatici non ubique videntur recte interpretati esse. Cum sententia confer v. 156. Ἔχει μὲν ἥδη γαπότους χοὰς πατρός. v. 79. Τύμβῳ χέονσα τάξεις μηδείους χοὰς. v. 84. Χέονσα τόνδε πέλανον ἐν τύμβῳ πατρός, cll. Soph. El. 432 sqq.

Difficiliora quae proxime secuntur. In quibus qui primus offendit Des. Heraldus, haec ita emendabat:

*Κάγῳ χέονσα τάξεις χέρνιβας, χοὰς
Λέγω, καλῶ σε, πάτερ, ἐποίητειον τ' ἐμὲ πτλ.*

Ubi quis aequo animo ferat et non Aeschyleae orationis magnificentiae prorsus incongruum iudicet illud *χέρνιβας*, *χοὰς λέγω*? Quasi deceat Electram in eo luctu commonefacere, *χέρνιβας* iam non dici τὸ ἐπιχέομενον χερσὶν ὅδῳ, sed a qua m lustralē! Illud tamen sensit Heraldus, orationem ad patrem ipsum debere flecti, ut in superioribus Mercurium ipsum invocaverat Electra. Verum cum oratio deinde per particulam πῶς, quam ἀντὶ τοῦ ὄπως positam nugatur scholiasta, cum praegresso imperativo ἐποίητειον non satis apte iungi videretur displiceretque verborum iunctura καλοῦσα πατέρ, ἐποίητειον τ' ἐμέ, diversissima excogitarunt grammatici, quibus illam orationis asperitatem levigarent. Primus Stanleius in curis secundis ἐποίητειον γ' ἐμὲ coniecit, πῶς ἀνάξομεν δόμοις (quomodo imperabimus in aedibus) patienter tulit. G. autem Hermannus l. c. „quae illa”, inquit, „tam praefracta est et plane rudis verborum nectendorum ratio, καλοῦσα πατέρ, ἐποίητειον τ' ἐμέ?” Quare totum locum ita refingebat:

*Κάγῳ χέονσα τάσδε χέρνιβας φθιτοῖς
Λέγω, καλοῦσα πατέρο, ἐποίητε ἡρειν ἐμὲ,
Φίλον τὸν Ορέστην, ὃς ἀνάξομεν δόμοις.*

„Ego quoque (?) has inferias diis manibus affero, et patrem invocans oro, misereatur mei atque Orestis, ut tandem potiamur (?) laris nostri.“ In hac scriptura primum offendit infinitivus, quem Ahrentem quoque l. c. describi iubere mirationem facit. Non facturus erat, si considerasset quae statim secuntur:

*Πεπομένοι γὰρ νῦν γέ πως ἀλώμεθα
Ποδὸς τῆς τεκουσῆς, ἀνδρα δ' ἀντηλλάξατο
Αἴγισθον, ὅσπερ οὖν φόνου μεταίτιος.*

Et v. 129. *ἐν τοῖσι σοὶς πόνοισι*, 131. *Κατεύχομαι σοι, καὶ σὺ κλῦθι μου, πάτερ* et sic ubique. Hinc apertum est imperativum a libris oblatum se habere rectissime. Deinde Hermannianaem emendationem aliud obstare videtur. Non urgebimus, quae est Blomfieldii observatio, futurum verbi ἀνάσσειν apud Atticos scriptores frustra quaeri: illud nos male habet, quod miserrima Elektra cum miseratione non pulchre spes longas copulatura videtur. Miti animo virginis ab omni auxilio destitutae verbum ἀνάξομεν (*βασιλεύσομεν* schol.) disconvenit, nec cum v. *ἐποίητειον* videtur bene coire. Quare Klausenius confugit ad v. *ἀνάγειν*, quomodo eum in aedes reducamus. Sed ea significatio illius verbi parum firmamenti habet in loco Iliad. O, 29. (fuere ibi qui *ἀπήγαγον* scriberent.) et aliena est ab Agam. v. 612. (948. perperam Klausenius laudat). Ubique de reduce Oreste *κατελθεῖν* usurpatum, ut v. 5., et *κατάγειν*, ut Agam. 1256. 1589. 1631. Adde quod tenor sententiae et Klausenii explicationem et Blomfieldii hanc emendationem: